GOBIERNO DEL

ESTADO DE i
D i SECRETARIA DE FINANZAS

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

EGRESOS POR CLASIFICACION ECONOMICA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO DEL 2020

(miles de pesos)

GASTO PROGRAMABLE

GASTO CORRIENTE

CAPITULO 1000: SERVICIOS PERSONALES

CAPITULO 2000: MATERIALES Y SUMINISTROS

CAPITULO 3000: SERVICIOS GENERALES

CAPITULO 4000: TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
GASTO DE INVERSION Y/O CAPITAL

CAPITULO 5000: BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
CAPITULO 6000: INVERSION PUBLICA

CAPITULO 7000: INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
GASTO NO PROGRAMABLE

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

CAPITULO 8000: PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

CAPITULO 9000: DEUDA PUBLICA

GASTO TOTAL

PRESUPUESTO

ANUAL

$20,881,725

$18,392,955

1,777,142

206,062

759,245

15,650,506

$2,488,770

325,722

1,428,503

734,545

$4,513,179

$4,040,129

4,040,129

$473,050

473,050

$25,394,904

JULIO

$1,670,517

$1,480,368

104,445

10,966

39,650

1,325,307

$190,150

2,006

57,692

130,452

$415,044

$389,981

389,981

$25,063

25,063

$2,085,561

ACUMULADO ENE

- JUL

$11,797,246

$10,956,121

822,949

73,794

289,942

9,769,436

$841,125

110,211

295,783

435,131

$2,776,048

$2,586,681

2,586,681

$189,368

189,368

$14,573,294



